
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 114 del 17/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  727 

 del 18/10/2016 

 
OGGETTO: Casa Famiglia e Casa per la Vita “Madonna della Madia”. Revoca 

autorizzazione al funzionamento. 
 

IL RESPONSABILE 
  

vista la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n. 19 “Disciplina del sistema integrato 
dei Servizi Sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

visto il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n. 4 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

premesso che con determinazione n. 48 del 23/5/2011 l’Ufficio Servizi Sociali del 
Comune di Castellana Grotte ha concesso l’autorizzazione al funzionamento alla Casa 
Famiglia e Casa per la Vita (art. 70 Reg. R. n.4/2007) denominata “Madonna della Madia”, 
ubicata in Castellana Grotte (BA), in Str. Com. Fanelli n. 1, CAP 70013, legale 
rappresentante sig. Raimonda Giovanni  nato il 3/5/1960, ente titolare Associazione 
“Comunità Papa Giovanni XXIII, con sede legale a Rimini in via Mameli n. 1, P./IVA-
Codice Fiscale 01433850409 ; 

che con determinazione n. 121 del 5/11/2014 il Responsabile del Settore II ha 
disposto, ai sensi dell’art. 38 comma 8 del Reg. Regionale n. 4/2007, la sospensione dell’attività 
a seguito della decadenza di un requisito fondamentale, sanabile con la sostituzione del 
gestore della Casa Famiglia;       

vista la determinazione n. 81 del 15/7/2015 con la quale il Responsabile del 
Settore II ha espresso il diniego, ai sensi dell'art. 38, comma 6 del Regolamento Regionale 
n. 4/2007, dell'autorizzazione al funzionamento della Struttura rivolta a Casa Famiglia e 
Casa per la Vita (art. 70 Reg. R. n.4/2007) in quanto non in possesso dei requisiti comuni 
di cui all'art. 37 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 89 del 
Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 

verificata la necessità di procedere con la revoca dell’autorizzazione al 
funzionamento della predetta struttura;  

   viste le vigenti disposizioni di Legge in materia; 
   visto il D. Lgs. 267/2000 recante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



             visto lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente riportati 
 
1 di revocare l'autorizzazione al funzionamento della seguente Struttura rivolta a Casa 
Famiglia e Casa per la Vita (art. 70 Reg. R. n.4/2007) in quanto non in possesso dei 
requisiti comuni di cui all'art. 37 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di cui 
all'art. 89 del Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
Sede Operativa: Madonna della Madia – Casa Famiglia e Casa per la Vita-
 ubicata in Castellana Grotte (BA), in Str. Com. Fanelli n. 1, CAP 70013, ha come legale 
rappresentante sig. Raimonda Giovanni nato il 3/5/1960, e come ente titolare 
l’Associazione “Comunità Papa Giovanni XXIII, con sede legale a Rimini in via Mameli n. 
1, P./IVA-Codice Fiscale 01433850409 , tipologia: Casa Famiglia e Casa per la Vita (art. 
70 Reg. R. n.4/2007); 
2 di disporre la cancellazione dal Registro regionale delle Strutture e dei Servizi la Casa 
Famiglia e Casa per la Vita “Madonna della Madia” sita a Castellana Grotte (BA), in Str. 
Com. Fanelli n. 1; 
3 di disporre l’inoltro del presente provvedimento, per il tramite del competente Ufficio 
Servizi Sociali comunale, a mezzo del portale Sistema Puglia per lo sviluppo e la 
promozione del territorio e delle imprese: 

• Alla Regione Puglia, Assessorato ai Servizi Sociali, al fine della cancellazione dal 
Registro delle Strutture e dei Servizi autorizzati 

• Al legale rappresentante della Casa Famiglia e Casa per la Vita “Madonna della 
Madia”; 

4 di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e 
non necessita di visto contabile. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore  

Dott.ssa Anita Paolillo Il Responsabile del Settore II 
f.to Dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1570 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Castellana Grotte, 18 ottobre 2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




